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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
allerede har optaget et finanslån, har bl a. 
skullet vælge, om lånet skulle optages i en 
svag valuta med en relativt høj rente, hvor 
der er en vis mulighed for delvis kompensa- 
tion for den høje rente ved devaluering af 
den pågældende valuta. Da lånet er optaget 
i tillid til de da gældende regler, herunder 
de skattemæssige vilkår, er det ikke fundet 
rimeligt at inddrage sådanne 홢 delvis på- 
regnede 홢 kursgevinster under beskatning. 

Hvis et ældre finanslån optaget i en stærk 
valuta blev inddraget under den foreslåede 
nye bestemmelse, ville dette på den anden 
side bevirke, at virksomheden fik en ikke 
forventet fradragsret. 

Den foreslåede nyordning må forudsætte, 
at virksomhederne fremtidig tilrettelægger 
deres regnskabsførelse m.v. således, at de er 
i stand til at dokumentere, at et valutamel- 
lemværende vedrører det erhvervsmæssige 
område. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øv- 
rigt henviser til bemærkningerne til lovfor- 
slaget, skål jeg anbefale det fremsatte for- 
slag til velvillig og hurtig behandling i det 
høje ting. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul H. 
Møller) (KrF): 
Jeg skal hermed tillade mig at frem- 

sætte forslag til lov om ændring af lov om 
vægtafgift af motorkøretøjer m. v., idet jeg i 
øvrigt henviser til lovforslagets tekst og de 
ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ritta Ahm) 
(KrF): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af lov om arbejdsfor- 
midling og arbejdsløshedsforsikring m. v., idet 
jeg vedrørende motiveringen for fremsæt- 
telsen skal henvise til bemærkningerne til 
lovforslaget. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Bilgrav-Niel- 
sen) (RV): 
Jeg fremsætter herved for folketinget 

forslag til folketingsbeslutning om indførelse af 
en egentlig aflønningsordning for alle indkaldte 
værnepligtige. 

Spørgsmålet om at give de indkaldte vær- 
nepligtige en egentlig løn har længe været til 
debat. 

Et  flertal i folketinget har ved flere lej- 
ligheder udtrykt ønske om indførelse af en 
aflønningsordning. 

Nogen afklaring har endnu ikke fundet 
sted, bl. a. fordi forskellige forslag om ind- 
førelse af samfundstjeneste for alle unge af 
begge køn og indførelse af en særlig værne- 
skat på de værnepligtige, som ikke blev ind- 
kaldt, har været bragt på tale.. Af flere 
grunde kan det radikale venstre ikke gå 
ind for disse forslag, men mener, at det eneste 
rimelige er at give de unge, som bliver ind- 
kaldt til tjeneste i forsvaret,. civilforsvaret 
eller ved civil tjeneste (militærnægtere) en 
rimelig løn. Den endelige fastlæggelse af løn- 
niveauet er vi villige til at  forhandle, idet det 
må afvejes, om enkelte former for natural- 
ydelser bør opretholdes. Vi mener imidler- 
tid, at lønniveauet må svare nogenlunde til 
gennemsnitslønnen for en.ufaglært arbejder. 

Det er forslagsstillernes opfattelse, at ind- 
førelse af en egentlig aflønningsordning er en 
nødvendig retfærdighedshandling, som vil 
få en række positive følgevirkninger: Flere vil 
melde sig til frivillig aftjening af værnepligt, 
frinummerordningen vil føles mindre uret- 
færdig, færre indkaldte og deres pårørende 
tvinges på socialhjælp, og antallet af militær- 
nægtere vil falde. 

Det radikale venstre er af den bestemte 
opfattelse, at udgifterne til ordningen let vil 
kunne indpasses i den ved forsvarsforliget 
aftalte økonomiske ramme. Bl. a. fordi for- 
svaret gennem de sidste år har været fuld- 
stændig friholdt for besparelser. 

Det er det radikale venstres håb, at fol- 
ketinget vil betragte dette spørgsmål som 
det mest presserende på forsvarsområdet, 
og at man derfor modtager det positivt. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) 
(FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til folketingsbeslutning om rigsretstiltale 
i Kofoeds Skole-sagen, idet jeg vedrørende 
motiveringen for fremsættelsen skal henvise 
til bemærkningerne til forslaget. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 

indkaldelse af stedfortræderen for folketings- 
medlem Arnfast. 
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